
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 906

DETERMINA
N. 713 DEL 15/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
OPERE STRADALI – INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA   PER LA 
RIQUALIFICAZIONE  E  MESSA  IN  SICUREZZA  ASSI  PRIMARI.  CUP  B32C20000060001  CIG 
846758368A -  PRECISAZIONI 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 906

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA   PER LA RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI PRIMARI. CUP 
B32C20000060001 CIG 846758368A -  PRECISAZIONI 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

La  legge  27  dicembre  2019,  n.  160,  recante  “Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l'anno 
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” ha previsto all’articolo 1, commi da 
51  a  58  l’assegnazione  di  contributi  agli  enti  locali  per  spesa  di  progettazione  definitiva  ed 
esecutiva,  relativa  ad  interventi  di  messa in  sicurezza  del  territorio  a  rischio  idrogeologico,  di 
messa  in  sicurezza  ed  efficientamento  energetico  delle  scuole,  degli  edifici  pubblici  e  del 
patrimonio degli  enti locali,  nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade, soggetti  a 
rendicontazione, nel limite di 85 milioni di euro per l’anno 2020.

In data 14/01/2020 si procedeva ad inviare la richiesta di assegnazione di un contributo per la 
progettazione definitiva ed esecutiva per messa in sicurezza di strade per l’importo di € 34.500,00 
con CUP B32C20000060001,  correttamente acquisita  dal Ministero dell’Interno con n.  5968 di 
presa in carico.

Con Decreto del Ministero dell’Interno – di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze 
– del 31.08.2020 il Comune di Vicenza veniva ammesso al contributo richiesto di € 34.500,00 ma 
la posizione in graduatoria non consentiva l’erogazione dello stesso.

Successivamente, veniva previsto un incremento delle risorse, finalizzato allo scorrimento della 
predetta graduatoria ed il Comune di Vicenza, a seguito della conferma di interesse al contributo, 
risultava assegnatario per l’importo richiesto di € 34.500,00 con il decreto del Ministero dell’Interno 
del 07/12/2020.

Preso atto che con determinazione 2181/2020 era già stato affidato, ai sensi dell'art. 31 comma 8 
e 36 comma 2 lett.  a)  del  D.  Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  l’incarico della progettazione definitiva ed 
esecutiva per la RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI PRIMARI per € 4.983,71 
all’ing.  Lorenzo  Righele   con  studio  a  Malo  (VI)  –  Piazza  S.Bernardino  7  –  CF. 
RGHLNZ74D07L840L  P.Iva  02969220249,  con  impegno  codice  137258  al  capitolo  1374900 
“Progettazione opere pubbliche”;

Rilevato  che con variazione di bilancio approvata con deliberazione di G.C. 133/2020, è stato 
appositamente  istituito  il  capitolo  di  entrata  n.130900  “Contributo  erariale  per  spese  di 
progettazione – Riqualificazione e messa in sicurezza assi urbani primari” ed in corrispondenza di 
spesa  n. 1940814 “Spese progettazione riqualificazione e messa in sicurezza assi urbani primari  
finanziate con contributo erariale“;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 906

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA   PER LA RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI PRIMARI. CUP 
B32C20000060001 CIG 846758368A -  PRECISAZIONI 

Dato atto che l’art.3 del DM 31/08/2020  di assegnazione prevede che “in sede di creazione del 
CIG deve essere indicato e associato il codice unico di progetto (CUP) identificativo del progetto 
oggetto di finanziamento. Ai fini del presente contributo non sono ammessi SMART CIG”, per cui , 
ai  fini  del pagamento e della rendicontazione,  veniva associato al  CUP già staccato in fase di 
domanda, il CIG SIMOG 846758368A;

Rilevato  che,  per  mero  errore  materiale,  nelle  more  del  perfezionamento  della  procedura  di 

riallineamento  formale e contabile si procedeva al pagamento  a favore del professionista della 

fattura n.12/2021 (identificativo SDI 4402951970)  riportante il  CIG Z312F5B866 anziché il  CIG 

SIMOG 846758368A associato al CUP  già staccato in fase di domanda del finanziamento de quo;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 29/04/2020;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 906

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA   PER LA RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI PRIMARI. CUP 
B32C20000060001 CIG 846758368A -  PRECISAZIONI 

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di dare atto che, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa, la fattura 
n.12/2021(identificativo  SDI  4402951970)  accettata  e  liquidata  a  favore  dell’ing.  Lorenzo 
Righele  con studio a Malo (VI) – Piazza S.Bernardino 7 – CF. RGHLNZ74D07L840L P.Iva 
02969220249 e relativa all’incarico della progettazione definitiva  per la RIQUALIFICAZIONE E 
MESSA  IN  SICUREZZA  ASSI  PRIMARI  per  €  4.983,71,  riportava  erroneamente  il  CIG 
Z312F5B866;

2) di dare atto che, ai fini della rendicontazione, al CUP B32C20000060001 già staccato in fase di 
domanda, deve essere correttamente associato il CIG SIMOG 846758368A;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi  
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 906

DETERMINA N. 713 DEL 15/04/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE STRADALI – INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA   PER LA RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA ASSI PRIMARI. CUP 
B32C20000060001 CIG 846758368A -  PRECISAZIONI 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/04/2021  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


